Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbiirgermeister

Magdeburg, 15.11.04

Einladung

Sitzung - FG/009(1V)/04
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, 16:00Uhr | Uhr
Grundstticksausschuss
24.11.2004
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféhigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung
1.2 Genehmigung der Niederschrift
Nichtoffentliche Sitzung
2 Lenkungsausschuss
2.1 Grundstlcksveraufierung des Entwicklungstrégers DS0763/04

BE: Amt 68, 17.20Uhr



2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4.1

Kosten- und Finanzierungsubersicht zur Entwicklungsmalinahme
"Rothensee”

Verschiedenes

Beschlussvorlagen und Informationen

Sternbricke 2. Auftragserweiterung infolge Auswirkungen des
Hochwassers 2002/2003

BE: Amt 66, 17.50Uhr

Belastung eines Grundstlickes nach Versteigerung
BE: AMT 23, 18.00 Uhr

Unbefristete Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung
BE: FB02, 18.10 Uhr

Unbefristete Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung

BE: FB 02, 18.20 Uhr

Erlass von Gewerbesteuerforderungen und steuerlichen Nebenleistungen

BE: FB 02, 18.30 Uhr

Fachliche Einschatzung zum Vorhaben Protonenstrahltherapiezentrum

BE: Dez. Ill, Team 1, 18.40 Uhr

Verschiedenes

Offentliche Sitzung

Beschlussvorlagen und Informationen

Prufbericht zur Jahresrechnung 2003 und Stellungnahme des
Oberbilrgermeisters zum Prifbericht 2003

BE: FB02, 18.50 Uhr

DS0640/04

DS0459/04

DS0765/04

DS0771/04

DS0783/04

DS0764/04

10353/04

DS0752/04



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

5.1

Neufassung der Entgeltordnung fur die Nutzung der Sportstétten im

Baderbereich
BE: Amt 40, 19.00 Uhr

Zweitwohnungssteuersatzung

BE: FB 02, 19.15 Uhr

Antrage UPL in Hohe von 3.726.000 Euro im Deckungskreis Soziales

BE: Amt 50, 19.30 Uhr

Einheitliche Beschilderung von denkmalgeschiitzten Hausern

BE: Amt 61, 19.40 Uhr

Verschiedenes

Antrage

Beschlussédnderung Tierheim

Vorsitzende/r

Schriftfihrer/in

DS0757/04

DS0774/04

DS0803/04

S0264/04

A0149/04



