Einladung

Gremium	Sitzung - FG/009(IV)/04			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss	Mittwoch,		16:00Uhr	Uhr
	24.11.2004			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift

Nichtöffentliche Sitzung

- 2 Lenkungsausschuss
- 2.1 Grundstücksveräußerung des Entwicklungsträgers

DS0763/04

BE: Amt 68, 17.20Uhr

2.2	Kosten- und Finanzierungsübersicht zur Entwicklungsmaßnahme "Rothensee"	DS0640/04
2.3	Verschiedenes	
3	Beschlussvorlagen und Informationen	
3.1	Sternbrücke 2. Auftragserweiterung infolge Auswirkungen des Hochwassers 2002/2003	DS0459/04
	BE: Amt 66, 17.50Uhr	
3.2	Belastung eines Grundstückes nach Versteigerung BE: AMT 23, 18.00 Uhr	DS0765/04
3.3	Unbefristete Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung BE: FB02, 18.10 Uhr	DS0771/04
3.4	Unbefristete Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung BE: FB 02, 18.20 Uhr	DS0783/04
3.5	Erlass von Gewerbesteuerforderungen und steuerlichen Nebenleistungen BE: FB 02, 18.30 Uhr	DS0764/04
3.6	Fachliche Einschätzung zum Vorhaben Protonenstrahltherapiezentrum BE: Dez. III, Team 1, 18.40 Uhr	I0353/04
3.7	Verschiedenes	
	Öffentliche Sitzung	
4	Beschlussvorlagen und Informationen	
4.1	Prüfbericht zur Jahresrechnung 2003 und Stellungnahme des Oberbürgermeisters zum Prüfbericht 2003	DS0752/04
	BE: FB02, 18.50 Uhr	

4.2	Neufassung der Entgeltordnung für die Nutzung der Sportstätten im Bäderbereich	DS0757/04
	BE: Amt 40, 19.00 Uhr	
4.3	Zweitwohnungssteuersatzung	DS0774/04
	BE: FB 02, 19.15 Uhr	
4.4	Anträge ÜPL in Höhe von 3.726.000 Euro im Deckungskreis Soziales	DS0803/04
	BE: Amt 50, 19.30 Uhr	
4.5	Einheitliche Beschilderung von denkmalgeschützten Häusern	S0264/04
	BE: Amt 61, 19.40 Uhr	
4.6	Verschiedenes	
5	A mtuii co	
3	Anträge	
5.1	Beschlussänderung Tierheim	A0149/04
	<u> </u>	

Vorsitzende/r Schriftführer/in